
        

Immeuble « Maison des Œuvres », Avenue Pierre NGENDANDUMWE N°32 

B.P 37 92 – Bujumbura 2 – Burundi 

Tél : +257 22 24 46 27, E-mail : coped@coped.org 

Site Web: www.coped.org 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES REF. N° COPED/420/GN/2023 POUR L’ACHAT DU KIT DES PRIX POUR 
LA JOURNEE CULTURELLE DANS LE CADRE DU PROJET WIYIZIRE EXTENSION ACTIVITY 

 
Article 1 : Objet du marché 
COPED a reçu du Gouvernement Américain un financement par le biais de l’Agence Américaine pour 
le Développement International (USAID). Ce financement lui a permis de mettre en œuvre un Projet 
WIYIZIRE EXTENSION ACTIVITY pour la prise en charge des cas pour l’amélioration de l’accès aux 
services des enfants les plus vulnérables au VIH SIDA et leurs familles dans les Provinces de 
Bujumbura et la Mairie, Gitega, Kayanza, Muyinga, Kirundo et Ngozi. Dans le cadre de bien 
agrémenter la journée culturelle organisée en faveur des parents tuteurs des OEVs, des Jeunes 
Champions et des structures a grande file active ; COPED chercher à acheter les divers articles repris 
en Article 4 a fin d’octroyer les prix aux meilleurs présentateurs.   
   
Article 2 : Financement 
Le projet est intitulé « WIYIZIRE EXTENSION ACTIVITY ». Il est financé par les fonds du Gouvernement 
Américain à travers USAID et est exécuté par COPED en consortium avec l’IADH, la FVS et le RNJ+. 
 
Article 3 : Participation à l’appel d’offres 
Le présent appel d’offres s’adresse à toutes les personnes physiques ou morales résidant au Burundi 
et remplissant les conditions du présent dossier d’appel d’offres. L’offre devra comprendre : 

1. Une attestation de non-redevabilité en originale ; 
2. Le Numéro d’Identification Fiscale (NIF) délivrée par l’Office Burundais des Recettes (OBR) ; 
3. Une copie du registre de commerce, 
4. Une attestation d’assujettissement à la TVA pour les soumissionnaires assujettis, 
5. Des références de marchés similaires ;   
6. L’adresse physique du soumissionnaire ; 

 
Article 4 : Quantification 

No Libellé Quantité  

 I. Pour les ménages /parents tuteurs   

1 Parapluies avec logos  368 

2 T-shirts avec logos  368 

3 Bidons (chaque ménage) 368 

4 Arrosoirs (chaque ménage) 368 

5 Bassins pour chaque ménage  368 

6  Seaux pour chaque ménage  368 

7 Savons de lessive et de toilette (chaque ménage aura un paquet de 24 savons)                                            368 

8 Pagnes  368 

9 Houes (Chaque ménage) 368 

10 Couvertures (uburengeti pour chaque ménage et OEV) 368 

 II.OEVS   

11 T-shirts avec logos  1,282 

12 Savons de lessive et de toilette (chaque OEV aura un paquet de 24 savons)                                                                                            1,282 

13 Stylos  1,282 

 III. Jeunes champions   

14 Registres  220 

15 Sacs à dos  220 

mailto:coped@coped.org


        

Immeuble « Maison des Œuvres », Avenue Pierre NGENDANDUMWE N°32 

B.P 37 92 – Bujumbura 2 – Burundi 

Tél : +257 22 24 46 27, E-mail : coped@coped.org 

Site Web: www.coped.org 

 

No Libellé Quantité  

16 Parapluies avec logos 220 

17 T-Shirts avec logos  220 

 IV. Structure a grande file active   

18 Baffles chargeables avec des micro baladeurs  35 

19 Clés USB 35 

20 Registres  35 

21 Ballons (football, volleyball, basketball 35 

22 Rames de papiers  35 

 
Pour chaque lot, veuillez obligatoirement joindre un échantillon sans logo avec une étiquette 
mentionnant le nom du soumissionnaire.  
 
Les offres devront préciser : 
1) Le prix unitaire toutes taxes comprises les frais de transport inclus pour chaque article 

demandé ; 
2) Le prix total toutes taxes comprises pour tous les articles demandés ; 
3) Le délai de livraison le plus bref (la disponibilité de stock est un atout). 

 
Article 5 : Renseignements complémentaires 
Les candidats intéressés par ce marché pourront obtenir des informations complémentaires au siège 
du COPED sis n°32 Avenue Pierre Ngendandumwe (Immeuble Maison des Œuvres) ou écrire à 
fredianetuyizere@coped.org avec copie à coped@coped.org et bacharlotte@coped.org . 
 
Article 6 : Dépôt des offres 
Les offres seront déposées au secrétariat de COPED au plus tard mercredi le 20/12/2023 à 15 heures.  
 
Article 7 : Ouverture des offres 
L’ouverture des enveloppes aura lieu le Mercredi 20/12/2023, jour de fin de dépôt à 15 h 30min dans 
la salle des réunions du COPED située au Numéro 32 Avenue Pierre Ngendandumwe (Immeuble 
Maison des œuvres), en présence des soumissionnaires qui souhaiteront participer à la séance 
publique d’ouverture. 
 
                                                                              Fait à Bujumbura le 12/12/2023 
                                                                              Abbé Gratien NIYUHIRE 
                                                                              Directeur National de COPED 

mailto:coped@coped.org
mailto:fredianetuyizere@coped.org
mailto:coped@coped.org
mailto:bacharlotte@coped.org

